様式第１号（第５条関係）

こども応援助成金交付申請書（記入例）

令和７年５月９日

公益財団法人こども財団

理事長 様

グループ名 こどもチャレンジグループ

住   所 明石市〇〇〇〇〇１-２-３

代表者氏名 明石 太郎

こども応援助成金の交付について、次のとおり申請します。

コース 内容

チャレンジ（１０万円まで） 初めての申請・２回目の申請・３回目の申請

サポート（５万円まで） 初めての申請・２回目以降の申請

地域学習支援トライ（４０万円まで） 初めての申請・２回目以降の申請

地域学習支援サポート（２０万円まで） 初めての申請・２回目以降の申請

こども・若者チャレンジコース

（５万円まで）
初めての申請・２回目以降の申請

注 申請するコースの内容の該当するものに〇印を記入してください。

１ 活動（事業）名 こどもチャレンジ活動

２ 交 付 申 請 額 ５０,０００円

３  活動（事業）費

総額

財源内訳

こども

応援助成金
その他収入 自己負担

 ７０,０００円 ５０,０００円 １０,０００円 １０,０００円

４ 活動（事業）の

実施期間
  令和６年５月１日 から 令和７年３月３１日まで

５ 添 付 書 類

（１） 別紙１ 活動（事業）計画書

（２） 別紙２ 収支予算書

（３） 別紙３ グループの概要及びグループメンバーの名簿

（４） その他理事長が必要と認める書類

提出する日付を記入

してください。

印鑑は不要です

別紙１

活動（事業）計画書（記入例）

１ 活動（事業）の目的を記入してください。

２ 活動（事業）の内容を具体的に記入してください。

３ 活動（事業）の日程等を記入してください。

日程 場所 参加人数 活動内容

９/６(金)

10/25(金)

・

・

・

・

〇〇スタジオ

☆☆高等学校

・

・

・

・

約５名

約 10名

・

・

・

・

活動内容を簡潔に記入してください

活動内容を簡潔に記入してください

注 記入欄が足りない場合は、任意の用紙に記入してください。

活動の目的を記入してください。

※枠内に書ききれない場合は、別紙に記載してください。

活動内容をできるだけ具体的に記入してください。

※枠内に書ききれない場合は、別紙に記載してください。

別紙２

収支予算書（記入例）

１ 収入の部                             （単位：円）

費目 金額  備考

こども応援助成金 50,000

寄付金

参加費 10,000

自己負担金 10,000 @100×20×5 回

その他助成金  助成金等の名称:

合計 70,000 円

 注 こども応援助成金の金額には、交付申請額を記入してください。

 注 費目は、金額の種類ごと（寄付金・自己負担金・参加費等）に分けてください。

 注 他に助成金を受けている場合は、その他助成金に記入してください。

２ 支出の部                             （単位：円）

費目 金額
内訳

（こども応援助成金）
備考

消耗品費 40,000 20,000

印刷費 5,000 5,000

保険料 5,000 5,000

使用料 10,000 10,000

通信料 2,000 2,000

手数料 0 0

謝礼金 3,000 3,000

旅費 5,000 5,000

合計 70,000 円 50,000 円

 注 収入と支出の合計は一致させてください。

①

②

② ①

別紙３

グループの概要及びグループメンバーの名簿（記入例）

グループ名 こどもチャレンジグループ

ふりがな

代表者氏名
明石
あ か し

 太郎
た ろ う

連絡先

代
表
者

〒674-△△△△

明石市〇〇〇〇1-2-3

℡078-〇〇〇-〇〇〇〇 Fax078-〇〇〇-〇〇〇〇 E-Mail akashi@・・・・

代
表
者
以
外

氏名 明石 花子

〒673-☆☆☆☆

明石市△△△△3-2-1

℡078-〇〇〇-〇〇〇〇 Fax078-〇〇〇-〇〇〇〇 E-Mail akashi@・・・・

ホームページ

に公開可能な

連絡先

住 所

℡

E-Mail

主な活動場所 〇〇スタジオ

活動実績

※これまでの活動実績があれば記入してください。

注 連絡先には、事務手続の関係上、複数記入してください。

注 ホームページに公開可能な連絡先は、公開不可の場合は記入不要

グループメン

バーの名簿

グループメン

バーの人数

（   人）

氏名 住所

注 グループメンバーすべての名前を記入してください（書ききれない場合は、任意の用紙

に記入してください。）。

代表者連絡先（同上）

※他に事務所など連絡先があれば、記載してください

これまでの活動実績を簡潔に記入してください。

グループメンバーの氏名、住所を記入してください。

※1 市内在住・在勤・在学の方で概ね 5名以上

※2 枠内に書ききれない場合は、別紙に記載してください。

（記入例）

☑

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

☑

✔

✔

✔

✔

✔

✔